
 COLLECTION SHEET FOR THE PETITION:

Chcemy wiedzieć, czy medyczna tranzycja płciowa jest bezpieczna dla polskich dzieci

 From: Magda Lewandowska

 from: 03-134 Warszawa

 To: Ministerstwa Zdrowia in: Polska

 Subscription period until: 08/10/2024

2D barcode for mobile phones:

openpetition.eu/!rpvtn

W ciągu ostatnich kilku lat zauważamy wzrost zjawiska identyfikowania się jako trans przez dzieci i nastolatków przy równocześnie nasilającym się trendzie, aby afirmować tę tożsamość płciową za
pomocą tak zwanej medycznej tranzycji płciowej.

Jesteśmy rodzicami, siostrami i braćmi, wujkami i ciotkami, babciami i dziadkami. Zależy nam na długofalowym zdrowiu naszych dzieci oraz na tym, aby mogły one cieszyć się pełnią życia, kiedy
dorosną.

W świetle:

- badań naukowych poddających w wątpliwość trwałość tak zwanej identyfikacji trans u dzieci i nastolatków[1],[2],

- badań naukowych potwierdzających szkodliwość tak zwanej medycznej tranzycji dla długofalowego zdrowia, w tym przyszłej płodności i funkcji seksualnych dzieci [3] ,[4],[5],[6],

- braku badań naukowych jednoznacznie potwierdzających istnienie jakichkolwiek długofalowych korzyści tak zwanej tranzycji medycznej dzieci i nastolatków [7][8]

- niedawnego przecieku wewnętrznej komunikacji WPATH[9] - głównej organizacji medycznej promującej tak zwaną tranzycję płciową u dzieci, które to wewnętrzne komunikacje poddają w
wątpliwość zarówno etykę jak i podstawy naukowe afirmacji tożsamości płciowej i medycznej tranzycji płciowej dzieci oraz nastolatków,

żądamy aby Ministerstwo Zdrowia przeprowadziło/zaleciło przeprowadzenie systematycznego przeglądu badań naukowych dotyczących efektywności i bezpieczeństwa tak zwanej medycznej
tranzycji dzieci i nastolatków.

Takie systematyczne przeglądy zostały przeprowadzone w Wielkiej Brytanii[10],[11], Niemczech[12], Szwecji[13],[14], Finlandii[15] i wszystkie wykazały, że dowody naukowe, na których opierają się
zabiegi tzw medycznej tranzycji płciowej są słabej lub bardzo słabej jakości.

Oczekując na wyniki tego systematycznego przeglądu domagamy się, aby wprowadzone zostało moratorium na przeprowadzanie medycznej tranzycji płciowej u dzieci i nastolatków, a zwłaszcza
podawanie leków z grupy tak zwanych blokerów pokwitania w celu leczenia dysforii płciowej, dopóki systematyczny przegląd badań naukowych nie wykaże, że praktyki te oparte są na solidnych
podstawach naukowych.
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Pediatryczna medyczna tranzycja płciowa, znana również jako korekta płci u dzieci, obejmuje podawanie blokerów pokwitania a następnie hormonów przeciwnej płci aby zablokować naturalny rozwój
dziecka i doprowadzić do rozwoju zewnętrznych fizycznych cech przeciwnej płci u dziecka.

W marcu 2024 brytyjska służba zdrowia NHS stwierdziła, że

„nie ma wystarczających dowodów potwierdzających bezpieczeństwo lub skuteczność kliniczną blokerów pokwitania”

i zakazała używanie tych leków w celu leczenia dysforii płciowej u dzieci.

W styczniu 2024 WHO zadecydowało, że planowane wytyczne w sprawie zdrowia ludzi trans i o zróżnicowanej tożsamości płciowej nie będą obejmować wskazówek dla dzieci i młodzieży, gdyż

„baza dowodowa dotycząca dzieci i młodzieży jest ograniczona i zmienna w odniesieniu do długoterminowych wyników opieki afirmującej tożsamość płciową dla dzieci i młodzieży”

Wiemy, że w Polsce dzieci poddawane są procesowi medycznej tranzycji płciowej i chcemy upewnić, się, że proces ten jest bezpieczny i oparty na solidnych dowodach naukowych.
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